АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2009

№ 15

Об утверждении Порядка расходования

средств, поступающих от нанимателей

жилых помещений по договору социального

найма или по договору найма жилого

помещения муниципального жилищного

фонда за пользование жилым помещением

     В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2005 № 541 «О федеральных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг», #S ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок расходования средств, поступающих от нанимателей жилых помещений по договору социального найма или по договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда за пользование жилым помещением согласно приложению.

2. Постановление опубликовать в газете «Сельская Новь» и официальном издании Волосовского городского поселения «Волосовский городской вестник».

3. Постановление главы администрации Волосовского городского поселения № 143 от 21.08.2008 г. признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Митрошина А.В.

Глава администрации МО

Волосовское городское поселение                                       Дмитравцов А.П.

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению главы администрации муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

№ 15  от «23» марта 2009 г.

Порядок расходования средств, поступающих от нанимателей жилых помещений по договору социального найма или по договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда за пользование жилым помещением

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с #M12293 0 901861058 0 0 0 0 0 0 0 4191204820Федеральным законом "О внесении изменений и дополнений в Закон Российской Федерации "Об основах федеральной жилищной политики" и другие законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования системы оплаты жилья и коммунальных услуг" от 06.05.2003 N 52-ФЗ#S, #M12291 901904701постановлением Правительства Российской Федерации #M12291 901945478от 29.08.2005 N 541 "О федеральных стандартах оплаты жилья и коммунальных услуг».

2. Действие настоящего Порядка распространяется только на жилые помещения, находящиеся в собственности Волосовского городского поселения Волосовского муниципального района и предоставленные гражданам по договору социального найма и договору найма.

3. Плата за наем жилого помещения - это плата, взимаемая собственником жилья с нанимателей жилого помещения и являющаяся доходом собственника жилья от предоставления жилого помещения в наем.

4. Размер ставки (тарифа) платы за наем жилого помещения для граждан - нанимателей жилья в муниципальном жилищном фонде по договору социального найма и договору найма, утверждается Советом депутатов Волосовского городского поселения Волосовского муниципального района, как правило, одновременно с утверждением цен и тарифов на жилищно-коммунальные услуги.

5. Тариф платы за наем помещения устанавливается в  многоквартирных жилых домах в расчете на один квадратный метр общей площади жилья в месяц дифференцированно в зависимости от срока эксплуатации жилого дома.

6. Начисление платы за наем жилого помещения производится управляющей организацией, осуществляющей начисление платежей за оказанные населению жилищно-коммунальные услуги.

7. Плата за наем, взимаемая с нанимателей жилых помещений по договору социального найма и договору найма, вносится нанимателями ежемесячно не позднее 10 числа, следующего за истекшим месяцем.

8. Средства, собранные в виде платы за наем жилого помещения перечисляются управляющей организацией с периодичностью 1 раз в месяц в бюджет Волосовского городского поселения Волосовского муниципального района.

9. Поступившие в бюджет Волосовского городского поселения Волосовского муниципального района средства в виде платы за наем жилого помещения направляются управляющей организации на выполнение работ по текущему ремонту общего имущества собственников жилых помещений в многоквартирных жилых домах в доле муниципальной собственности жилых помещений в многоквартирном жилом доме в соответствии с договором о долевом финансировании проведения текущего ремонта общего имущества собственников жилых помещений в  многоквартирных жилых домах.

10. Управляющая организация:

10.1. До 01.06 текущего года формирует программу по проведению текущего ремонта общего имущества собственников жилых помещений в многоквартирных жилых домах, исходя из планируемого годового объема поступления средств в виде платы за наем, и представляет на утверждение администрации Волосовского городского поселения.

10.2. Обеспечивает целевое использование средств, поступивших от населения в виде платы за наем, на текущий  ремонт общего имущества собственников жилых помещений в многоквартирных жилых домах.

10.3. Ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в администрацию Волосовского городского поселения Волосовского муниципального района отчет об использовании средств с подтверждающими документами и выполнении утвержденных программ по проведению текущего ремонта общего имущества собственников жилых помещений в многоквартирных жилых домах, выполняемых за счет платы за наем, перечисленной от администрации Волосовского городского поселения по договору о долевом финансировании проведения текущего ремонта общего имущества собственников жилых помещений в многоквартирных жилых домах.

10.4. Контроль за целевым использованием средств, поступивших от населения в виде платы за наем жилого помещения, осуществляет администрация Волосовского городского поселения Волосовского муниципального района.